
Dodatek č. 2021/ORI/S/0295/1
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0295

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0295 uzavřené dne 23. 6. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městského úřadu Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:
Kateřina Kolenčíková, odbor rozvoje a investic

Tel., e-mail: +420 596 581 145, +420 730 572 310
katerina.kolencikova@muor.cz

Technický dozor stavebníka dle ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavebn

Tel., e-mail :
Číslo autorizace ČKAIT:
(dále jen „objednatel“)

a

2. OSBAU s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Radvanická 2269, 735 41 Petřvald
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 57221
zastoupené : Tomášem Hrtánkem, jednatelem společnosti
IČO: 02117436
DIČ: CZ02117436
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 107-5569120237/0100

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího:
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



                                                                                                                            Dodatek č. 2021/ORI/S/0295/1 
        ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0295 

 

 

 
 
 

II.  
Předmět změny závazku 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 23. 6. 2021 Smlouvu č. 2021/ORI/S/0295 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce pod názvem „Realizace energetických úspor – Dům dětí a 
mládeže čp. 958“.  

2. Smluvní strany v průběhu realizace Smlouvy zjistily, že následkem administrativní chyby došlo 
ve vztahu k čl. V. – "Cena díla" odst. 6 Smlouvy k chybnému stanovení oceňování víceprací, u 
kterých nelze využít jednotkových cen dle položkového rozpočtu ve výši 80 % jednotkových 
cen cenové soustavy RTS nebo obdobné cenové soustavy (např. URS). Dle Zadávací 
dokumentace bude oceňování těchto prací provedeno ve výši 100 % jednotkových cen 
cenové soustavy RTS nebo obdobné cenové soustavy (např. URS), platných v době uzavírání 
Dodatku k této Smlouvě. 

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě, který bude řešit opravu 
administrativních chyb. 

 
  

III. 
Předmět Dodatku  

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3, se Smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 6 Smlouvy takto: 
Text odst. 6 se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
6. Pro účely stanovení ceny požadovaných více prací či méně prací, které budou řešeny formou 

dodatku k této smlouvě, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto více práce či 
méně práce oceňovat v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu. Pokud v tomto 
nabídkovém rozpočtu nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto položky ocení pro 
daný rozsah prací zvlášť. Oceňování víceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen dle 
položkového rozpočtu, bude provedeno ve výši 100 % jednotkových cen cenové soustavy 
RTS nebo obdobné cenové soustavy (např. URS), platných v době uzavírání dodatku k této 
smlouvě. V případě, že práce prováděné nad původní rozsah díla nebudou obsaženy v 
rozpočtu smlouvy o dílo nebo v cenové soustavě RTS, URS, budou tyto práce oceněny 
průzkumem trhu, a to minimálně ze tří veřejných zdrojů a cena těchto prací, služeb nebo 
dodávek, bude činit průměr zjištěných cen z těchto zdrojů. Průzkum trhu zajistí zhotovitel a na 
požádání objednatele uvede nebo předloží, z jakých veřejných zdrojů čerpal ceny, na jejichž 
základě stanovil průměr. 

 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena 
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti                    
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon                          
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“).V případě porušení povinností 
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž 
jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí 
s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že 



Dodatek č. 2021/ORI/S/0295/1
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0295

nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím
z GDPR a Zákona.
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2002/54. dne 28. 7. 2021.

V Orlové dne V Petřvaldě dne

Za objednatele

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Za zhotovitele

Tomáš Hrtánek
jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


